П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27» ноября 2013 г.                                                                       № 1471
г. Тверь
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Капитальный ремонт кровель многоквартирных (жилых) домов
на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 28.02.2012 № 382
На основании результатов проведенных открытых конкурсов по отбору подрядных организаций на выполнение капитального ремонта кровель многоквартирных (жилых) домов и осуществление строительного контроля за выполнением работ, в соответствии с решением комиссии для оценки заявок управляющих организаций, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов для отбора многоквартирных (жилых) домов для включения в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт кровель многоквартирных (жилых) домов на 2012-2016 годы» на 2013 год (протокол от 20.08.2013 № 4), руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт кровель многоквартирных (жилых) домов на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 28.02.2012 № 382 (далее по   тексту – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел VIII «Объемы и источники финансирования» паспорта  Программы изложить в следующей редакции:

«

	№ раздела
	Наименование раздела паспорта программы
	Содержание раздела программы

	VIII.
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств на  реализацию  Программы составляет 115 550,1 тыс. руб., в том числе:
- 2012 год – 49 313,0 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета Тверской области (реализация Закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области») – 616,0 тыс. руб.;
· средства бюджета  города  Твери – 39 634,7 тыс. руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов –  9 062,3  тыс. руб.
- 2013 год – 36 557,1 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета  города  Твери – 24 318,1 тыс. руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов – 12 239,0 тыс. руб.
- 2014 год – 7 000,0 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета города Твери – 5 000,0 тыс. руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.
- 2015 год – 11 340,0 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета  города  Твери – 9 340,0 тыс. руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.
- 2016 год – 11 340,0 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета  города  Твери – 9 340,0 тыс. руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.

  »

1.2. Раздел IX «Ожидаемые конечные результаты Программы»  паспорта  Программы изложить в следующей редакции:

«

	№ раздела
	Наименование раздела паспорта программы
	Содержание раздела программы

	IX.
	Ожидаемые    конечные
результаты Программы
	Основным ожидаемым результатом Программы
является проведение капитального ремонта 122
кровель многоквартирных (жилых) домов

  »

1.3. Часть вторую раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на  реализацию  Программы составляет 115 550,1 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год – 49 313,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Тверской области (реализация Закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области») – 616,0 тыс. руб.;

· средства бюджета  города  Твери – 39 634,7 тыс. руб.;

· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов –  9 062,3  тыс. руб.

- 2013 год – 36 557,1 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета  города  Твери – 24 318,1 тыс. руб.;

· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов – 12 239,0 тыс. руб.

- 2014 год – 7 000,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета города Твери – 5 000,0 тыс. руб.;

· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.

- 2015 год – 11 340,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета  города  Твери – 9 340,0 тыс. руб.;

· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.

- 2016 год – 11 340,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета  города  Твери – 9 340,0 тыс. руб.;

средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.».

1.4. В абзаце 1 раздела VII «Оценка эффективности реализации Программы» Программы слова «капитального ремонта 119 кровель» заменить словами «капитального ремонта 122 кровель».
1.5. Таблицу 1 раздела VII «Оценка эффективности реализации Программы» Программы изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
1.6.  Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 3 к Программе изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Ломаку Г.А.

Глава администрации города Твери

                         В.М. Павлов